
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harta e blloqeve të kërkimit të hidrokarbureve në Shqipëri. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Harta e Blloqeve 



 

 

 

 

 

 

 

1. Përmbledhje e informacionit për kompanitë koncesionare që kanë vepruar në sektorin e nxjerrjes së hidrokarbureve për 2019: 

 

 

1 
Kompania 

Konçesionare 

Bankers Petoleum 

Albania Ltd 

 

Anio Oil&Gas Sha 

(TransAtlatic Albania 

Ltd). 

Delvina Gas 

Company 

LTD 

Transoilgroup 

sh.a.(IEC Visok) 

Sherwood 

International 

Petroleum Ltd 

 

Fin Pek 

Petroleum Sh.a 

(Phoenix Petroleum 

sh.a) 

2 
Adresat e 

Kompanive 

Lagja“Rruga 

“Murialdo”, 

Sheq i Madh 

Fier. 

 

Rruga “Sami 

Frashëri”Pallati 

nr.45,Hyrja nr.2, 

Kati 2,Zyra nr.10 

Tirane 

 

Rruga 

“Ibrahim 

Rrugova” 

Sky Tower, 

Kati 

10,Zyra10/2 

Tirane. 

 

 

Rruga. “Ismail 

Qemali”, 

Pallati “Fratari 

Construction” 

Ap.8/A, 

Tirane. 

Lagja“Rruga“Muri

aldo”, 

Sheq i Madh 

Fier. 

 

 

 

Lagja”Grizë Rruga 

Fier-Patos Km-6” 

Fier. 

 

 

3 

Data e dhënies 

të licensë-

marrëveshjes 

07/06/2004 

04/07/2007 

(Instrumenti 

Transferimit te Anio 

Oil & Gas:5 Maj 2018) 

04/07/2007 02/12/2008 07/06/2007 

26/08/2013 

(Instrumenti 

Transperimit te Fin-

Pek Petroleum10 

Maj2016) 

4 
Kohëzgjatja e 

licensës 
25 vjeçare 25 vjeçare 25 vjeçare 25 vjeçare 25 vjeçare 

 

25 vjecare 

5 

NIPTI i 

Shoqërisë 

koncesionare 

K43128401L  L42223008U L61416039U  L11725004I L01607016G 

 

L 01410008B 

6 
Emrërtimi i 

vendburimit. 

Vendburimi i 

Patos-Marinzës 

Vendburimi: Ballsh-

Hekal 

Vendburimi i 

Delvinës 

Vendburimi i 

Visokës 

Vendburimin e 

Kuçovës 

Vendburimet e naftës 

Pekisht-Murriz,Finiq-

Krane 

Nr 
 

Kompania 

Bankers Petoleum 

Albania Ltd 

Anio Oil&Gas Sha 

(TransAtlatic Albania 

Delvina Gas 

Company 

Transoilgroup 

sh.a.(IEC Visok) 

Sherwood 

International 

Fin Pek 

Petroleum Sh.a 



 

 

 

 

 

Konçesionare 
 

 

 Ltd). LTD Petroleum Ltd (Phoenix Petroleum 

sh.a) 

7  

Vb Patos – Marinez 

 

1- 400 50’ 00.000’’ N 

2- 400 50’ 00.012’’ N 

3- 400 51’ 37.323’’ N 

4- 400 51’ 37.911’’ N 

5- 400 41’ 07.559’’ N 

6- 400 40’ 19.667’’ N 

7- 400 38’ 47.299’’ N 

8- 400 36’ 53.410’’ N 

9- 400 37’ 41.992’’ N 

10-400 37’42.014’’ N 

 

Y 
 1- 190 35’ 20.018’’ E 

 2- 190 37’ 00.012’’ E 

 3- 190 40’ 07.259’’ E 

 4- 190 40’ 58.433’’ E 

 5- 190 41’ 10.916’’ E 

 6- 190 42’ 15.720’’ E 

 7- 190 42’ 17.507’’ E 

 8- 190 37’ 00.919’’ E 

 9- 190 37’ 00.001’’ E 

10-190 35’ 20.015’’ E 

Vb.Ballsh-Hekal 

 

  1-X=44 95 600 

     Y=43 90 980 

  2-X=44 97 240 

     Y=43 91 390 

  3-X=44 96 530 

     Y=43 94 970 

  4-X=44 95 310 

     Y=43 95 770 

  5-X=44 93 750 

     Y=43 95 670 

  6-X=44 91 780 

     Y=43 94 430 

  7-X=44 91 330 

     Y=43 94 250 

  8-X=44 90 640 

     Y=43 94 310 

  9-X=44 90 070 

     Y=43 94 310 

10-X=44 87 800 

     Y=43 93 140 

11-X=44 86 760 

     Y=43 92 760 

12-X=44 86 620 

     Y=43 91 690 

13-X=44 88 130 

     Y=43 91 510 

 

 

Vb. Visokes 

 

1- X=44 39 000 

    Y=43 91 500 

 

2- X=45 00 000 

    Y=43 86 000 

 

3- X=45 08 500 

    Y=43 86 000 

 

4- X=45 08 500 

    Y=43 91 500 

 

Vb. Visokes 

 

1- X=45 00 000 

    Y=44 14 600 

 

2- X=44 21 900 

    Y=44 35 600 

 

3- X=44 14 600 

    Y=44 27 500 

 

4- X=44 25 500 

    Y=44 14 500 

 

Vb. Kuçoves 

 

1-X=45  22 600 

   Y=44  02 550 

2-X=45  24 300 

   Y=44  04 350 

3-X=45 24 900 

   Y=44  11 950 

4-X=45  22 000 

   Y=44  11 000 

5-X=45  18 000 

   Y=44  09 000 

6-X=45  17 200 

   Y=44  05 250 

7-X=45  16 200 

   Y=44  04 100 

8-X=45  17 650 

   Y=44  03 150 

  9-X=45 20 711 

    Y=40 25 906 

10-X=45 22 410 

    Y=40 43 898 

11-X=45 23 010 

      Y=41 19 866 

12-X=45 20 111 

      Y=41 10 370 

13-X=45 16 112 

     Y=40 90 379 

14-X=45 15 313 

     Y=4052 894 

15-X=45 14 313 

     Y=40 41 396 

16-X=45 15 763 

     Y=40 31 903 

Vb. Murriz-Pekisht 

1-X=45 33 000     

    Y=43 99 000 

2-X=45 33 000       

  Y=44 00 500 

3-X=45 38 000         

   Y=44 02 000 

4-X=45 40 000       

   Y=44 03 000 

5-X=45 53 500      

    Y=44 03 000 

6-X=45 43 500     

     Y=44 00 000 

 

7-X=45 42 000        

    Y=44 00 000 

8-X=45 39 000         

    Y=43 99 500 

9-X=45 35 000         

    Y=43 99 000 

 
Vb. Finiq-Krane 

  1-X=44 22  000        

      Y=44 19 000 

  2-X=44 22  000         

      Y=44 20 000 

  3-X=44 21 000        

      Y=44 21 000 

  4-X=44 20 000       

     Y=44 22 000 

  5-X=44 18 748         

      Y=44 22 730 

  6-X=44 17 886         

       Y=44 22 975 

  7-X=44 16  834        

       Y=44 22 189 

  8-X=44 17 740         

      Y=44 21 205 

  9-X=44 19 000         



 

 

 

 

 

      Y=44 20 000 

10-X=44 21 000         

      Y=44 19 000 

 

8 
Lloji i 

Konçesionit 

MH”Për zhvillim 

dhe prodhimin e 

hidrokarbureve vb 

Patos-Marinëz” 

MH”Për zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarbureve për vb 

Ballsh-Hekal 

MH”Për 

zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarburev

e për vb e 

Delvines 

MH”Për zhvillim 

dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në 

vendburimin e 

Visokës” 

MH”Për zhvillim 

dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në 

vendburimin e 

Kuçovës” 

MH”Për zhvillim dhe 

prodhimin e 

hidrokarbureve në 

vendburimimet e 

naftës ,Pekisht-

Murriz,Finiq-Krane 

9 

 

Produkti që 

prodhohet 

 

Naftë dhe Gaz Naftë dhe Gaz 
Gas dhe 

kondesat 
Naftë dhe Gaz Naftë dhe Gaz 

 

 

Naftë dhe Gaz 

 

 

10 
Sasia e 

prodhimit (ton). 
884,392 24,410  17,778 1,173 

 

502 

11 

Administratori 

ose Zvëndësi 

Nr.i kontaktit 

Xingyun SUN 

0697002988 

Lonidha Ҫobo 

0694063338 

Alban Peza 

0692084235 

Roland Shehu 

06838453 

Shefqet Dizdari 

0692020336 

Xingyun SUN 

0697002988 

 

Hamza Muho 

0699769902 

12 
Numrin e 

punonjësve 
530 115 12 125 16 

14 

13 

Të ardhurat neto 

nga shitja 

raportuar gjatë 

vitit  2018 

 (USD‘000) 

 

 

272,132 6,049  2,797 302 

 

 

 

65.6 

14 

Renta minerare 

e paguar  

(USD ‘000) 

26,180 312  280 8 

 

9.5 

 

 



 

 

 

 

 

2. Përmbledhje e informacionit për kompanitë që veprojnë në fushën e kërkimit dhe zbulimit të hidrokarbureve për vitin 2019: 

 

1 Emri i Kompanisë Shell Upstream Albania B.V. Shell Upstream Albania B.V. 

2 Adresa 
Bulevardi Bajram Curri, ETC, kati i 5, 

Tirane 
Bulevardi Bajram Curri, ETC, kati i 5, Tirane 

3 
Administratori i kompanise 

dhe personi i kontaktit 

Rorhan D’Souza 

Ergi Nuri(0694290489 

 

Rorhan D’Souza 

Ergi Nuri(0694290489 

3 

Data e hyrjes ne fuqi te 

Kontrates me Ndarje 

Prodhimi 

31.07.2009 18.06.2018 

4 Kohezgjatja e Kontrates 

Aktualisht Kompania është në fazë 

vlerësimi, pas së cilës në rast të shpalljes së 

komercialitetit të zbulimit mund të futet në 

fazën e zhvillimit dhe prodhimit me një 

kohëzgjatje prej 25 vitesh 

 7 kërkim 

5 NIPTI i  Subjektit L21807009I L9182101P 

6 
Emertimi i Blloqeve te 

kerkimit 
Blloku 2-3, në tokë Blloku 4, në tokë 

  

Blloku 2 

1. 400 40’ 00’’ V 190 37’ 00’’ L 

2. 410 00’ 00’’ V 190 37’ 00’’ L 

3. 410 00’ 00’’ V  190 45’ 00’’ L 

4. 400 50’ 00’’ V 190 45’ 00’’ L 

5. 400 50’ 00’’ V 200 02’ 00’’ L 

6. 410 00’ 00’’ V 200 02’ 00’’ L 

7. 410 00’ 00’’ V 200 15’ 00’’ L 

8. 400 40’ 00’’ V 200 15’ 00’’ L 

 

Blloku 3 

1. 400 40’ 00’’ V 190 37’ 00’’ L 

2. 400 40’ 00’’ V 200 15’ 00’’ L 

 
1. 40o 20' 00" V  20o 20' 00" L  

 

2. 40o 20' 00" V  20o 15' 00" L  
 

3. 40o 30' 00" V  20o 15' 00" L 
 

4. 40o 30' 00" V  20o 30' 00" L 

 

5. 40o 20' 00" V  20o 30' 00" L  

 

6. 40o 09' 10" V  20o 41' 25" L 
 

7. 39o 55' 00" V  20o 20' 50" L  

 



 

 

 

 

 

3. 400 20’ 00’’ V 200 15’ 00’’ L 

4. 400 20’ 00’’ Vi 190 45’ 00’’ L 

5. 400 21’ 00’’ V 190 43’ 00’’ L 

6. 400 25’ 00’’ V 190 43’ 00’’ L 

7. 400 25’ 00’’ V 190 37’ 00’’ L 

8. 39o 55' 00" V  20o 15' 00" L  

 
9. 40o 05' 00" V  20o 00' 00" L 

 

7 Lloji i Marreveshjes Kontrate me Ndarje Prodhimi Kontrate me Ndarje Prodhimi 

8 Produkti qe kerkohet Nafte , Gaz Nafte , Gaz 

9 Prodhimi gjate vitit 2018 S’ka S’ka 

10 
Administratori dhe nr. i tij i 

kontaktit 

Rohan D’Souza 

069 70 58 195 

Rohan D’Souza 

069 70 58 195 

11 Numri i punonjesve 69 1 

12 Të ardhurat nga shitja S’ka S’ka 

13 Renten minerare te paguar S’ka S’ka 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


